
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.150 Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2022

PORTARIA Nº 584, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
 PAE Nº 2022/1301067
 RESOLVE:
 CESSAR a Gratificação de Tempo Integral a(o) servidor(a) abaixo relacio-
nado(a), com percentual fixado em 60% (sessenta por cento) incidente 
sobre o vencimento do cargo.
 

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
5949295/ 1 POLIANA RODRIGUES DOS SANTOS AUX.ADMINISTRATIVO 19/10/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 863665

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na portaria n° 554 de 28 de Setembro de 2022, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
2º PERIODO

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54196357/3 ADAIR DA SILVA 
ELLERES MEDICO 22/03/2019 a 

21/03/2022 30 03/10/2022 a 
01/11/2022 238-12/04/2021

 
LEIA-SE:
2º PERIODO

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54196357/3 ADAIR DA SILVA 
ELLERES MEDICO 22/03/2016 a 

21/03/2019 30 03/10/2022 a 
01/11/2022 238-12/04/2021

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 35.134 de 
29/09/2022.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na portaria n° 554 de 28 de Setembro de 2022, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
1º PERIODO

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54189199/2 DALVA BASTOS E 
SILVA COUTINHO NUTRICIONISTA 09/06/2017 a 

11/01/2022 30 04/10/2022 a 
02/11/2022 -

 
LEIA-SE:
1º PERIODO

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54189199/2 DALVA BASTOS E 
SILVA COUTINHO NUTRICIONISTA 09/06/2017 a 

08/06/2020 30 04/10/2022 a 
02/11/2022 -

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 35.134 de 
29/09/2022.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 863430

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 2°
DATA DA ASSINATURA: 05/10/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS
JUSTIFICATIVA: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PROR-
ROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR UM PERÍODO DE 90 (NOVENTA) DIAS DO 
CONTRATO
N° 279/2021 NA FORMA DA CLÁUSULA VII – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
VIGENCIA: INÍCIO 08/10/2022 FINAL 07/01/2023.
CONTRATO: 279/2021
EXERCÍCIO: 2022
CONTRATADO: ROMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.
ENDEREÇO: AVENIDA ZACARIAS DE ASSUNÇÃO, Nº 882ª, CENTRO.
ANANINDEUA - PARÁ
CEP: 66.650-000
TELEFONE: (91) 3286-0408 / (91) 98117-4682
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 863951

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 149/2022
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada 
na prestação de fornecimento contínuo de alimentação e nutrição, modali-
dade de administração de cozinha e refeitório, execução de todas as etapas 
de operacionalização, do fornecimento e distribuição de refeições padrão 
hospitalar (desjejum, colação, almoço, lanche, jantar e ceia), destinadas a 
alimentação de pacientes, acompanhantes e servidores da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Edilza Farias Azevedo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 04/11/2022
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 863447
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 132/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de medicamentos  sujeitos 
à controle especial e anestésicos, para atendimento aos pacientes inter-
nados nas Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro 
Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV, pelo período de 12 (doze) meses, conforme es-
pecificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do 
edital, para adquirir nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Edilza Farias Azevedo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 31/10/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 863416
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 153/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de produtos para hemodiá-
lise para atender as necessidades no Serviço de Terapia Renal Substitutiva 
(STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, para o período de 12 
(doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, 
o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condi-
ções constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 04/11/2022
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 863632

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de antissépticos e 
degermação para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas Clínicas, 
Unidades de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEH-
CGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

Digluconato De Clorexidina 2% Com Tenso-
ativos (Solução Degermante) Antisséptico 

Tópico, Com Ação Antifúngica E Bactericida, 
Capaz De Eliminar Tanto Bactérias Gram-Po-
sitivas Quanto Gram-Negativas. Possuir Ação 
Bacteriostática. Frasco Contendo 100 Ml. Uso 

Externo, Adulto E Pediátrico.
O Rótulo Do Fabricante Deverá Trazer Im-

pressa Dados De Identificação, Procedência, 
Número Lote, Data Fabricação, Data De 

Validade, Número Registro Anvisa/Ministério 
Da Saúde

68.000 R$ 197.200,00 RIOQUIMICA 
S.A.


